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نجمـه موسـوی زاده|مرد بـا 
دقـت تمـام کاغـذ را تـا می زنـد و 

داخل ظرف بلوری می اندازد، سپس 

چمـدان کوچکـی را کـه کنـار پایـش روی 

زمین قرار دارد، برمی دارد و از غرفه »حاجتت 

را بنویـس، شـاید بـرآورده شـود« خـارج می شـود. 

پیـش از او زائـران زیادی ایـن کار را انجـام داده اند و بعد 

از او هـم زائـران ازراه رسـیده فراوانی آن را انجـام می دهند.

اینجـا ایسـتگاه اسـتقبال از زائـران نـوروزی پایانـه مسـافربری 

امام رضـا)ع( اسـت کـه فعالیتـش را از 25اسـفندماه بـا شـانزده غرفـه 

آغـاز کرده اسـت.

 QشویQرواQحاجتQالهی
مهمدی مرادپمور هان مردی اسمت که در زممان ورود به ایسمتگاه او را درحال نوشمن 

حاجتش دیده ایم. او از بابل به مشمهد سمفر کرده است و می گوید: امسال شب های قدر با 

ایام تعطیات نوروز هم زمان شمده اسمت، بنابراین تصمیم گرفتم برای زیارت به مشمهد بیایم. 

آیمدا حسمین زاده، مسمئول غرفه «حاجتمت را بنویس، شماید برآورده شمود«، با اشماره بمه اینکه 

این غرفه برای نخسمتین بار امسمال در ایسمتگاه اسمتقبال از زائر برپا شمده اسمت، می گوید: 

زائمران حاجتشمان را روی کاغذ می نویسمند و در تنگ بلورین می اندازند. مما این کاغذها را به 

خادمان حضرت رضا)ع( می رسمانیم. البته در این چند روز برخی مسئولان کاغذی را برداشته  

و برآورده کمردن حاجتمی را قبول کرده اند که شمامل پنج سمفر کربا و یک وام بوده اسمت.

در غرفمه سمفالگری، چنمد کمودک   خودشمان را بما گِل رس مشمغول کرده انمد، هلیما نیکونمژاد 

ده سماله اسمت. او کمه همراه خانواده اش  در راه برگشمت به شهرشمان اسمت، با لهجه شمیرین 

اصفهانمی می گویمد: بمه کاردسمتی عاقمه دارم، بمرای همیمن به غرفمه آمدم تما با گِل، تسمبیح 

درسمت کنم.محبوبمه گلی زاده، مسمئول غرفه سمفالگری، توضیمح می دهد: کمودکان در این 

غرفمه با سماخن مهر و تسمبیح به قصمه ضامن آهو گموش می دهنمد و در پایان پرنمده کوچکی 

از گل رس بمه آن هما هدیه داده می شمود کمه نمادی از حمرم امام رضا)ع( اسمت.

یکی دیگمر از غرفه هما بمه پویمش «مشمهد مهربمان» اختصماص دارد. ایمن غرفمه را اعضمای 

شمورای اجتاعی محات شمهرداری منطقمه8 اداره می کنند. نجمه نظریان، عضو شمورای 

اجتاعمی محلمه امام رضما)ع(، با اشماره به اینکه دسمتگاه کارت خوان از سمتاد دیمه در روزهای 

آخمر اسمفندماه تحویمل گرفتمه شمد، توضیمح می دهمد: در ایام نموروز با حضمور در ایسمتگاه و 

بعمد از آن تما ۳1اردیبهشمت بما مراجعه به مدارس و مسماجد مبلغمی برای آزادسمازی زندانیان 

جرائمم غیرعممد جمع آوری می شمود.

 QروزQدرQنفرQ4هزارQازQبیشQبازدید
مسمئول امور فرهنگی پایانه مسمافربری امام رضا)ع( با بیان اینکه ایسمتگاه استقبال از زائران 

نوروزی از 2۵اسمفندماه فعالیتش را آغاز کرده اسمت و تا 1۵فروردیمن این خدمات دهی ادامه 

دارد، می گوید: شمانزده غرفه ازجمله صنایع دستی، سمفالگری، بازی کودکان، هال احمر، 

بهداشمت، دوام ثاممن، مشمهد مهربان و... برای اسمتقبال از زائمران تدارک دیده شمد و روزانه 

بیمن 4هزارو2۰۰ تا 4هزارو۷۰۰ نفر از ایسمتگاه بازدید کرده اند.

حسمین پایندار ادامه می دهد: عاوه بر غرفه نوشمن حاجت، غرفه های گریم کودک و اسمتخر 

توپ و هدیه اسمتقبال نیز از طرح های جدید اسمت که در غرفه «هدیه اسمتقبال» اجرا می شود. 

در ایمن غرفه عکسمی از کمودکان در کنار سمفره هفت سمین گرفتمه می شمود و آن را روی دفرچه 

یادداشمتی که برای نوشمن خاطرات سمفر به کودک هدیه داده می شمود، می چسبانیم. 

 غرفه های متفاوت امسال
  در ایستگاه استقبال 

از زائر پایانه مسافربری امام رضا)ع(

حاجتت را بنویس

سـمیرا منشادی|سـاعت حدود 10صبح را نشـان می دهد و ایستگاه اسـتقبال از زائر در بزرگراه 
شـهید سـلیمانی مانند هر سـال مملو از زائران و مشـتاقان امام مهربانی هاسـت. این ایستگاه 

در ورودی شـهر از سـمت جاده نیشـابور به مشهد و روبه روی بوسـتان غدیر قرار دارد. بسیاری 

از  زائـران توقـف کوتاهـی در ایـن ایسـتگاه دارنـد تـا خسـتگی چندین سـاعت رانندگـی را رفع 

کننـد و بـه حرم رضوی مشرف شـوند.

 QمشهدQبهQورودQبدوQدرQبازیQهیجان
مقابمل غرفه اطاعات گردشمگری زوج جوانی با دخر چهارساله شمان ایسمتاده اند. خانواده 

هاشمم زاده از هممدان آمده انمد. نسرین هاشمم زاده درحالی که بروشمور مکان همای دیدنی 

را نمگاه می کنمد، می گویمد: چندین بمار بمه مشمهد آمده ایمم، امما ایمن اولین باری اسمت که در 

ایمن ایسمتگاه توقف می کنیمم. او ادامه می دهد: بروشمور مکان های دیدنی بمه زائران کمک  

می کنمد تما با همه جاذبه های شمهر آشمنا شموند.

سمه خمودرو با پماک۷۳ به ردیمف پارک شمده اند و سرنشمینان آن ها در حاشمیه بولموار زیر 

سمایه درخمت زیراندازشمان را پهمن کرده انمد. سمام می کنیمم و ورودشمان را به شمهرمان 

خوشمامد می گوییمم. فاحمی که به اتفماق دو باجناقش از شمیراز آمده  اسمت، مخاطبان 

می شمود و می گویمد: بمرای گرفمن آب جموش ایسمتادیم، امما محیمط ایسمتگاه بمرای 

بچه هما جمذاب و سرگرم کننمده اسمت. آن هما در غرفمه کمودکان در حمال نقاشی کشمیدن 

هسمتند. نکتمه ای کمه بمرای او و هم سمفرانش جالمب بموده، بنرهمای راهنایمی زائمر 

اسمت و دراین بماره می گویمد:   وارد شمهر کمه شمدیم، بنرهمای راهنایمی زائمر و اسمکان 

 بوسمتان غدیمر را دیدیمم و همیمن راهنایمی منظمم سمبب شمد تما در ایمن ایسمتگاه توقف

 کنیم.

 QهاQمهربانیQامامQزائرانQبهQرسانیQخدمتQوQمیزبانی
شمهردار منطقمه۷ با بیمان اینکه ایسمتگاه اسمتقبال از زائمر از جمعه 2۵اسمفند14۰2شروع به 

فعالیمت کمرده اسمت و تا 2۵فروردیمن14۰۳ به زائمران خدمت رسمانی می کنمد، می گوید: این 

ایستگاه شامل غرفه های اورژانس، هال احمر، راهنای زائر، راهنای اسکان فرهنگیان، 

آموزش شمهروندی، غرفمه فرهنگی و تبلیغات اداره مبلغین سمازمان تبلیغات اسمامی و نهاد 

کتابخانه های عمومی مشمهد می شمود.

مجیمد وحدتی پمور اداممه می دهمد: از 2۵اسمفند14۰2 تما  1۰فروردیمن14۰۳ حمدود 

1۰همزارو49۰ نفمر خدمات بهداشمتی و درمانمی، فرهنگی، گردشمگری و... از ایسمتگاه 

اسمتقبال از زائمر دریافمت کرده انمد.

وی بما بیمان اینکمه ایسمتگاه اسمتقبال از زائمر از سماعت 8 تما 22 خدممات ارائمه 

می کنمد، می افزایمد: غرفه همای راهنمای زائمر و گردشمگری و اسمکان 

فرهنگیمان نیمز به صمورت شمبانه روزی بمه زائمران خدممات می دهند. 

پذیرایمی و افطماری سماده همم بمرای زائمران با مشمارکت شمورای 

هیئت همای مذهبمی مشمهد و تشمکل های فعمال جهمادی و 

فرهنگی و اجتاعی محات در این مدت انجام شده است.

او بیمان می کنمد: همچنیمن اجمرای گمروه سرود، 

اجمرای نمایمش عروسمکی و فعالیمت ورزشمی 

 بمرای زائمران و کمودکان در نظر گرفته شمده

 است.

ایستگاه استقبال از زائر منطقه7تا 25فروردین
 به زائران خدمات می دهد

خوشامدگویی
به صرف افطار

7منطقه

8منطقه


